EDITAL ANPED Nº 10/2023

FÓRUM NACIONAL DE COORDENADORES DE PROGRAMAS DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - FORPREd

ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DO FORPREd REGIONAL - Centro-Oeste
GESTÃO 2023 -2024

ATA DA COMISSÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de março de 2023, a Comissão Eleitoral, responsável
pela condução do processo para a eleição dos membros da Coordenação
Regional do FORPREd Centro-Oeste, composta por Maria Alice de Miranda Aranda,
Elianda Figueiredo Arantes Tiballi, e Camila Alberto Vicente de Oliveira, recebeu
Relatório Técnico da Votação para o FORPREd Centro-oeste (2023-2024) referente
ao resultado da eleição ao qual 19 (dezenove) associados institucionais estavam
aptos a votar (adimplentes com a ANPEd nos últimos dois anos, 2022 e 2021) na
chapa única “CHAPA – Por um Centro-Oeste mais forte” composta por Daniela da
Costa Britto Pereira Lima (UFG) na coordenação e na vice-coordenação Tiago
Zanquêta de Souza (UniUbe). O período de votação ocorreu de 22 a 23 de março
de 2023 e o relatório informa que dos 19 associados institucionais aptos a votar,
foram registrados 16 votos, sendo 100% para a Chapa e sem registros de votos em
branco ou nulo.

Campo Grande, 24 de março de 2023

A Comissão Eleitoral - FORPREd Regional 2023

Profa. Dra. Maria Alice de Miranda Aranda

Profa. Dra Elianda Figueiredo Arantes Tiballi

Profa. Da. Camila Alberto Vicente de Oliveira